
平成２６年３月２５日 

株式会社 山口銀行 

 

トラベラーズチェック（Ｔ／Ｃ）のお取扱いに関するお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

当行では、トラベラーズチェック（Ｔ／Ｃ）のお取扱いにつきまして、下記のとおり改

定させていただくこととなりました。 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解いただきますと

ともに引続きご愛顧の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

●改定内容 

（１）ご購入（当行の販売） 

   アメリカン・エキスプレス社の日本における新規販売停止にともない、平成２６

年３月３１日（月）をもって、トラベラーズチェック（Ｔ／Ｃ）の販売を終了い

たします。 

   ※販売終了後も、ご購入いただいたトラベラーズチェック（Ｔ／Ｃ）は、引続き

ご利用いただけます。 

 

（２）ご売却（当行の買取） 

   平成２６年４月１日（火）より、取扱銘柄を下記のとおり変更いたします。 

 現 行 

（平成 26 年 3 月 31 日まで） 

改定後 

（平成 26 年 4 月 1日以降） 

銘 柄 当行が販売または他社（他行）が

発行・販売したＴ／Ｃ 

アメリカン・エキスプレス社が

発行したＴ／Ｃ、 

または山口銀行・もみじ銀行が

販売したＴ／Ｃ（※１） 

ただし、一部の銘柄については

取立扱いとなります。（※２） 

※１ 券面に山口銀行名もしくはもみじ銀行名（旧行名含む）の記載があるもの、

もしくは、ご購入時のＰ／Ａ（Purchase Agreement）「購入契約書」等、山口

銀行もしくはもみじ銀行（旧行を含む）での購入確認ができる場合に限りお

取扱いさせていただきます。 

   ※２ 山口銀行もしくはもみじ銀行（旧行を含む）でご購入いただいたＴ／Ｃであ

っても、取立扱いとなる銘柄がございます。取立扱いとなる銘柄および手数

料等については、窓口へお問い合わせください。 

   ※なお、旧行には統合前の旧広島総合銀行、旧せとうち銀行等が該当します。 


